
Comune di Calascibetta 
(Provincia Regionale di Enna) 

Via Conte Ruggero 14 — 94010 — Calascibetta — telefono 0935569111 fax 093533426 
www.comunecalascibetta.gov.it  

ORIGINALE 

DETERMINA SINDACALE N. 47 DEL 07-11-2019 

 

CONFERIMENTO INCARICO AVV. FILIPPO WILLIAM MANTEGNA PER 
RESISTERE IN GIUDIZIO AVVERSO IL RICORSO EX ARTI. 3 E 4, COMMA 
1 LEGGE 67/2006 (MISURE PER LA TUTELA GIUDIZIARIA DELLE 
PERSONE CON DISABILITA' VITTIME DI DISCRIMINAZIONE) 

OGGETTO 

  

Il Sindaco 

Vista la proposta n. 178 del 07-11-2019 

Premesso che in data 18/10/2019 è stato notificato a questo Ente ricorso ex art. 3 e 4, comma 1, Legge 
67/2006 (Misure per la tutela giudiziaria delle persone con disabilità vittime di discriminazione) 
presentato dall'Avv. Maria Anna Pedevillano dinanzi al Tribunale di Enna per conto di terzi, contro il 
Comune di Calascibetta e la ditta Rosso Giovanni Domenico, con il quale si chiede il risarcimento del 
danno non patrimoniale subito dai ricorrenti nella misura di E 20.000,00: 
Atteso che con delibera n.116 del 6/11/2019, al fine di tutelare gli interessi dell'Ente, la Giunta ha 
autorizzato il Sindaco a costituirsi procedendo alla nomina legale per resistere in giudizio avverso il 
ricorso ex artt. 3 e 4, comma 1 legge 67/2006 Misure per la tutela giudiziaria delle persone con disabilità 
vittime di discriminazione) presentato dall'Avv. Maria Anna Pedevillano dinanzi al Tribunale di Enna; 

Visto l'art.24 dello Statuto Comunale che attribuisce al Sindaco la competenza di rappresentanza in 
giudizio e per lfeffetto di conferire incarichi legali esterni; 
Considerato che il Comune di Calascibetta non dispone, all'interno della sua struttura organizzativa di 
unfavvocatura comunale e pertanto delle professionalità richieste per sostenere le proprie ragioni per 
cui si rende necessario l'affidamento di un incarico legale esterno; 
Ritenuto, per quanto sopra specificato, di conferire incarico all'avv. Filippo William Mantegna, del 
foro di Enna, che all'uopo interpellato si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico alle condizioni 
fissate con la delibera di Giunta Municipale n.116 del 6/11/2019; 
Vista la determina n. 871 del 6/11//2019, con la quale il Dirigente dellfArea Amministrativa ha 
provveduto all'assunzione dellfimpegno di complessivi E 2.891,92, con imputazione della spesa al 
codice 1.2.1.103 capitolo PEG 124/1 bilancio 2019/2021; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale, 

DETERMINA 



Conferire all'avv. Filippo William Mantegna del foro di Enna l'incarico per resistere in giudizio 
avverso il ricorso ex artt. 3 e 4, comma 1 legge 67/2006 (Misure per la tutela giudiziaria delle persone 
con disabilità vittime di discriminazione) presentato dall'Avv. Maria Anna Pedevillano dinanzi al 
Tribunale di Enna contro il Comune di Calascibetta e la ditta Rosso Giovanni Domenico e notificato in 

data 18/10/2019; 
Dato atto che al professionista, per tutte le fasi del procedimento, sarà corrisposto il compenso di 

E 2.418,00 oltre oneri per legge . 
Dare atto, altresì, che la spesa complessiva di E 2.891,92 trova imputazione al codice 1.2.1.103 

capitolo PEG 124/1 bilancio 2019/2021. 

Il Sindaco 
Avv. Piero Capizzi 


	Page 1
	Page 2

